

# Haftalık Ekonomi Bülteni

İSTANBUL  
NİŞANTAŞI  
UNIVERSITY  
NEW

**FEPAM**  
FİNANS, EKONOMİ VE POLİTİKA  
ARAŞTIRMALARI MERKEZİ



NEW

NİŞANTAŞI  
EĞİTİM  
VAKFI

MART

01.03.2025

# TÜRKİYE



## TÜRKİYE GSYH'Sİ 2024 YILININ GENELİNDE %3,2 ORANINDA BÜYÜME GERÇEKLEŞTİRDİ

Türkiye, 2024 yılında %3,2 oranında büyüdü. 2024 yılında kişi başına düşen milli gelir 15 bin doları geçerken, Türkiye ekonomisinin dolar cinsinden büyüklüğü 1,32 trilyon dolar olarak gerçekleşti. 2024 yılında büyümeye en çok katkı 2,4 puanla hanehalkı tüketiminden gelirken, net ihracatın katkısı 1,1 puan oldu. Kamu harcamaları ve yatırımların büyümeye katkısı 0,3 puan olurken, stoklar 1 puan eksi etkiye bulundu. Sektörel bazda inşaat sektörünün %9,3 oranında büyümesi GSYH büyümesinin sektörel etkisi hakkında önemli derecede açıklayıcı oldu. Türkiye ekonomisinin TCMB faizlerinin zirvede olduğu bir dönemde %3 büyüme oranını aşması ilerleyen döneme ilişkin olumlu beklentileri arttırdı.



## HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI KEFALET LİMİTLİ DESTEK PAKETİ AÇIKLADI

Hazine ve Maliye Bakanlığı ihracatçıların temelinde olduğu 41 milyar TL kefalet limitli yeni destek paketini uygulayamaya alacaklarını açıkladı. Mehmet Şimşek konuyla ilgili firmaların döviz alım satımında yaşanan maliyetleri gidermek, ticari süreçlerde gerçekleşen nakit sorunu azaltmak ve ekonomide enflasyon etkisinden kaynaklanan problemleri gidermek amacıyla bu paketin yürürlüğe gireceğini firmaların her zaman yanında olduklarını ilerleyen dönemde de olmaya devam edeceklerini belirtti. Bu programla birlikte ödeme sorunu yaşayan firmaların bu sorununun azalması bekleniyor.



## TCMB İHRACAT BEDELİNİN SATIŞ YÜKÜMLÜLÜĞÜNÜ %25 ORANINA DÜŞÜRDÜ

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), normalleşme hedefleri kapsamında ihracat bedelinin satış yükümlülüğünü %30'dan %25 seviyesine düşürdü. Bu kararla birlikte ihracatçıların elinde döviz tutabilme avantajları yükseldi. TCMB, 2022 Nisan ayında yaşanan kur artışlarıyla birlikte ihracatçıların TCMB'ye döviz satış oranını %25 seviyesinden %40 seviyesine çıkarmıştı. TCMB rezervlerinin artması, USD-TL kur değişkenliğinin azalması gibi nedenlerden dolayı bu kararda eskiye geri dönmüş oldu. İhracatçının bu karar sonrasında ihracat şevkini arttırması bekleniyor.

# TÜRKİYE



## TÜRKİYE'DE İŞSİZLİK ORANI OCAK AYINDA %8,4 ORANINA GERİLEDİ

Türkiye'de işsizlik oranı Ocak ayında bir önceki aya göre 0,1 puan azalarak %8,4 oranına geriledi. Bu veriyle birlikte işsizlik oranı 21 aydır tek haneli seviyelerde kalmış oldu. Türkiye genelinde 15 yaş ve üstü işsiz sayısı bir önceki aya göre 25 bin kişi azalarak 3 milyon 2 bin kişiye geriledi. İşsizlik oranı erkeklerde %6,5 oranında gerçekleşirken, kadınlarda %12,1 oranında gerçekleşti. İşgücü ise 219 bin kişi azalarak 35 milyon 534 bin kişiye geriledi. İşgücüne katılma oranı da bir önceki aya göre 0,4 puan azalarak %53,7 seviyesine geriledi. İşsizlik oranının ilerleyen dönemde de tek haneli seviyelerde kalması bekleniyor.



## TÜRKİYE'DE İHRACAT OCAK AYINDA %5,8 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Ticaret Bakanlığı verilerine göre Türkiye'de Ocak ayında ihracat %5,8 oranında artarak 21,2 milyar dolara yükselirken, ithalat %9,6 oranında artarak 28,7 milyar dolara yükseldi. Dış ticaret açığı da %21,9 oranında artarak 7,5 milyar dolara yükseldi. İhracatın ithalatı karşılama oranı da %73,7 oranına geriledi. İlgili dönemde imalat sanayinin ihracattaki payı %93,4 oldu. İkinci sırada %4,5 oranı ile tarım sektörü yer aldı. En çok ihracat yapılan ülke 1 milyar 782 milyon dolarla Almanya olurken, en çok ithalat yapılan ülke 4 milyar 399 milyon dolarla Rusya oldu. İlerleyen dönemde cari açığın bu seviyelerde dengelenmesi bekleniyor.



## İSTANBUL'DA ENFLASYON ŞUBAT AYINDA AYLIK BAZDA %3,19 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

İstanbul'da enflasyon Şubat ayında aylık bazda %3,19 oranında artış gösterdi. Toptan fiyatlarda aylık artış da %2,33 oranında gerçekleşti. Perakende fiyatlar Ocak ayında %5,16 oranında artış göstermişti. Tüketici fiyatları yıllık bazda da %45,35 oranında artış gösterdi. Aylık enflasyonun artışında konut fiyatlarında gerçekleşen %3,93 oranındaki artış etkili olurken, sağlık harcamalarının %0,95 oranında artması enflasyonun daha düşük gelmesinde etkili oldu. Toptan eşya fiyatları da %2,33 oranında artarak aylık enflasyonda düşüş trendini sürdürdü. İstanbul'da enflasyonun ilerleyen aylarda daha da fazla gerilemesi bekleniyor.

# AVRUPA



## S&P GLOBAL RATINGS FRANSA'NIN KREDİ NOTUNU DÜŞÜRDÜ

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Standard&Poors(S&P), Fransa'nın kredi notu görünümünü "AA-/A-1+" olarak düşürdüğünü açıkladı. Kredi notundaki görünümün değişiminde kamu maliyesinde yaşanan zayıflamanın etkili olduğunu belirten kurum açıklanan bütçeye siyasi desteğin sınırlı olmasının da bu durumun gerçekleşmesinde rol oynadığını belirtti. Fransa'nın GSYH büyümesinde de %1'in altına düşmesi beklenirken yaşanan siyasi krizlerin ülke ekonomisini ilerleyen dönemde de olumsuz yönde etkilemesi bekleniyor.



## EURO BÖLGESİ EKONOMİ GÜVEN ENDEKSİ ŞUBAT AYINDA 96,3 SEVİYESİNE YÜKSELDİ

Euro Bölgesi ekonomi güven endeksi Şubat ayında bir önceki aya göre %1 oranında artarak 96,3 seviyesine yükseldi. Piyasa beklentisi endeksin 96 seviyesinde oluşacağı yönündeydi. Piyasa beklentisinin üstünde gelen artış Euro Bölgesi ekonomilerine yönelik olumlu beklentileri arttırdı. Euro Bölgesi tüketici güven endeksi ise Şubat ayında 0,6 puan azalarak -13,6 seviyesine geriledi. Ukrayna-Rusya savaşının çözümüne yönelik beklentilerde olumsuzlukların artmasının ilerleyen dönemde tüketici güveninin azalmasında etki etmesi bekleniyor.



## ALMANYA EKONOMİSİ 2024 YILINDA %0,2 ORANINDA DARALDI

Almanya ekonomisi 2024 yılının son çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %0,2 oranında daralma gerçekleştirdi. Almanya ekonomisi 2023 yılının son çeyreğine göre ise %0,4 oranında daraldı. Almanya ekonomisi 2024 yılının ilk çeyreğinde %0,2 oranında büyüdüktan itibaren ikinci çeyrekte %0,3 oranında daralmış, üçüncü çeyrekte de %0,1 oranında büyümüştü. Almanya ekonomisi 2024 yılının tamamındaysa bir önceki yıla göre %0,2 oranında geriledi. Bu gelen veriyle birlikte Almanya ekonomisinin iki yıl üst üste resesyona yaşıldığı görüldü. Almanya'nın resesyondan çıkması için gerekli koşulların henüz oluşmaması ülke ekonomisine yönelik olumsuz beklentileri arttırıyor.

# AMERİKA



## AMERİKA EKONOMİSİ 2024 YILINDA %2,8 ORANINDA BÜYÜME GERÇEKLEŞTİRDİ

Amerika ekonomisi 2024 yılının son çeyreğinde %2,3 oranında büyüyerek beklentilere paralel şekilde büyüme gerçekleştirdi. Amerika ekonomisi 2024 yılı tamamında ise %2,8 oranında büyüme gerçekleştirdi. Büyüme hızında 2023 yılına göre ılımlı ölçüde azalma gerçekleşti. Amerika ekonomisi 2023 yılında %2,9 oranında büyümüştü. Amerika ekonomisinin son çeyrek büyümesinde tüketici harcamaları ve kamu harcamalarında gerçekleşen artış etkili oldu. Yatırımlardaki düşüş büyümede kısmi azalmaya yol açarken bu harcamaların seviyesinde azalmadığından dolayı büyüme trendinde gerileme görülmedi.



## AMERİKA ÇEKİRDEK PCE ORANI AYLIK BAZDA %0,3 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

FED'in faiz kararında en önem verdiği göstergelerden birisi olan Çekirdek PCE Ocak ayında aylık bazda %0,3 oranında artış gösterdi. PCE yıllık bazda da %2,6 oranında artış göstererek beklentilere paralel geldi. Ocak ayında kişisel gelirler %0,9 oranında artış ile beklentilerin üstünde artarken, kişisel harcamalar %0,2 oranında geriledi. Beklentiler kişisel harcamaların %0,2 oranında artacağı yönündeydi. Kişisel gelirlerin artışına karşın harcamaların azalması uzun dönemli enflasyon seyri açısından düşüş trendinin devam edeceği beklentilerini güçlendirdi.



## AMERİKA'DA BEKLEYEN KONUT SATIŞLARI OCAK AYINDA %4,6 ORANINDA AZALDI

Amerika'da bekleyen konut satışları yüksek mortgage faizleri, hava koşullarında gerçekleşen olumsuzluklar ve fiyatların yüksek seyretmesinin etkileriyle birlikte Ocak ayında %4,6 oranında azalarak 70,6 seviyesine geriledi. Bu veri 2001 yılından itibaren gerçekleşen en yüksek daralma olarak kayıtlara geçti. Piyasa beklentisi bekleyen konut satışlarının %0,9 azalması yönündeydi. Bekleyen konut satışları Ocak ayında yıllık bazda da %5,2 oranında azaldı. İlerleyen dönemlerde faiz indirimleriyle birlikte Amerika konut sektörünün tekrardan canlanması bekleniyor.

# KÜRESEL GELİŞMELER



## SİNGAPUR'DA TÜKETİCİ FİYATLARI OCAK AYINDA %1,2 ORANINDA AZALDI

Singapur'da tüketici fiyatları Ocak ayında %1,2 oranında azaldı. Piyasa beklentisinin oldukça altında kalan fiyatlarda küresel enflasyonda yaşanan gerileme etkili oldu. Özel yol taşımacılığı ve konaklama maliyetleri hariç tutularak hesaplanan çekirdek TÜFE Oranı ise %0,8 oranında artış gösterdi. Singapur Merkez Bankası(MAS), Ocak ayında beş yılın ardından ilk kez para politikasında gevşeme kararı alındığını açıklamıştı. Para politikasında yaşanan gevşeme sonrasında gelen gerileme ülke ekonomisine yönelik olumlu beklentileri güçlendirdi. İlerleyen dönemde enflasyonun ılımlı ölçüde de olsa artış göstermesi bekleniyor.



## ÇİN'İN ÜRETİMİ ŞUBAT AYINDA 50 BAZ SEVİYESİNİN ÜSTÜNE ÇIKTI

Çin'de üretimin seyrini gösteren resmi üretim satın alma yöneticileri endeksi (PMI) Şubat ayında 50,2 seviyesinde gerçekleşti. Beklentilerin üstünde gelen endeks 50 baz seviyesini geçerken Ocak ayındaki 49,1 seviyesinin de üstünde geldi. Çin'in imalat faaliyeti fabrikaların faaliyetleri askıya almasıyla birlikte Ocak ayında 50 baz seviyesinin aşağısına düşmüştü. Amerika'nın tarife kararları sonrasında Çin'in üretiminde henüz azalma gerçekleşmemesi bu konudaki olumsuz beklentilerin azalmasında etkili oldu. İlerleyen dönemde ülke üretiminde azalma gerçekleşmesi bekleniyor.



## JAPONYA'NIN EN BÜYÜK ŞEHİRİ TOKYO'DA TÜKETİCİ FİYATLARI %2,2 ORANINDA ARTTI

Japonya'nın en büyük şehri olan Tokyo'da tüketici fiyatları enflasyonu Şubat ayında %2,2 oranında artış göstererek piyasa beklentilerinin altında artış göstermiş oldu. Ocak ayında enflasyon artışı %2,5 oranı seviyesinde gerçekleşmişti. Enflasyonun gerilemesinde hükümetin elektrik ve gaz faturalarına yönelik almış olduğu sübvansiyon yenileme kararı önemli rol oynadı. Ülkenin metropol bölgesinde enflasyonun yavaşlaması faiz artışı kararının ertelenmesi konusundaki beklentileri güçlendirdi. Japonya uzun bir süre uyguladığı negatif faiz politikasından 2024 yılında vazgeçerek faiz artışlarına başlamıştı.